1

关于评选 2025 年孙越崎优秀学生奖候选人
的通知

各相关学院：

为促进中国能源科技教育事业的繁荣与后备人才的成长，激

励煤炭、石油高等院校学生发奋读书、刻苦钻研，孙越崎科技教

育基金会设立了“孙越崎优秀学生奖”。根据《关于评选 2025年

孙越崎优秀学生奖的通知》（孙基会字〔2025〕第 02 号）要求，

现将我校推荐与评选工作有关事项通知如下：

一、评选范围

具有我校正式学籍的全日制在校学生，专业为自然科学或工

程科技。

二、评选条件

1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

2.遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

3.尊敬师长，关心集体，团结同学，乐于助人；

4.学习态度端正，勤奋刻苦，上一学年度学生综合测评在同

年级专业排名前 10%，且符合校级优秀学生及以上条件；

5.积极参加社会实践，在学校、学院组织的各项活动中表现

良好，有较强的实践能力和创新精神；

6.同等条件下，适当向艰苦专业且家庭经济困难学生倾斜。

7.在校期间已获得该奖项的同学不能再次申请。

2

三、推荐名额

学校推荐名额共计 24人，名额分配表见附件 1。最终获奖学

生名单由孙越崎科技教育基金会审定、公布，并颁发荣誉证书。

四、工作要求

1.有意申报的学生，填写“2025年孙越崎优秀学生奖推荐候

选人登记表”（附件 2），并形成个人事迹材料一份。

2.6月 20日前将纸质档报至矿业学院楼 A501-2，电子档发至

2809664877@qq.com。其余获奖证明材料以扫描件压缩包的形式

同步发送即可。

2.学生个人事迹材料字数要求在 1000－1500字，采用四号仿

宋_GB2312字体、28磅固定值行距排版，A4纸打印。

附件：1.2025年孙越崎优秀学生奖推荐名额分配表

2.2025年孙越崎优秀学生奖推荐候选人登记表

2025年 6月 9日

附件 1

2025 年孙越崎优秀学生奖推荐名额分配表

学校

名额

矿业

学院

安全

学院

力土

学院

机电

学院

信控

学院

资源

学院

化工

学院

环测

学院

电气

学院

能动

学院

材物

学院

数学

学院

计算机

学院

设计

学院

孙越崎

学院

24 3 3 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 4

- 4 -

附件 2

2025 年孙越崎优秀学生奖推荐候选人登记表

学院（签章） 填表人： 填表日期：

序号 学号 姓名 性别 政治面貌 所学专业

专业

综合

排名

上年度获奖情况 主要事迹 备注

1 XXX XXX 男

中共党员

/共青团

员/群众

XXX 1

国家奖学金（只

填写上学年评优

结果，其他奖项

填写在主要事迹

栏）

学年总评年级第一，计算机三级，

2023、2024 年分获全国大学生英语

竞赛一、二等奖，校科技文化节数学

建摸竞赛鼓励奖，校科技文化节高等

数学竞赛鼓励奖（限定 300字）